JK +87; H 145.33 - 146.7, M 140; +C 12 q 1 c 9b (cf c 1 above)

<sup>1</sup> Item add. A.

<sup>2</sup> Votum – frang. in mg. ZGO

<sup>3</sup> uouit CRXVZQ; nouit LSW<sup>2</sup>KNBPGOHA; mouit W

<sup>4</sup> pollitationem P

<sup>5</sup> melius Q

<sup>6</sup> nouere P

<sup>7</sup> post add. A

<sup>8</sup> prout CKNBPZGOHQ; ut pro A

<sup>9</sup> non add. and canc. N

<sup>10</sup> -ierunt CKNBZGOQA; -ient P; -uerunt H

<sup>11</sup> aut CSKNBPZJGO; et V; ac HQA

## 5

*Item in sequentibus<sup>1</sup>. De manus impositione<sup>2</sup>*

Omnis fideles per manus impositionem episcoporum [13ra] Spiritum Sanctum<sup>3</sup> post baptismum accipere debent<sup>4</sup>, ut pleni Christiani inueniantur. Quia cum<sup>5</sup> Spiritus Sanctus infunditur cor fidele ad prudentiam et constantiam dilatatur.<sup>6</sup>

JK +87; H 146. 23-25, M 140; Br fo. 67v; ID 1.260 (fuller, as BD 4.66), 1.296 (to inueniantur only), IP 1.113 as ID 1.296; De cons. D 5 c 1

<sup>1</sup> sequentibus CKNVPZGOHA; Item - seq. om. S; consequentibus B

<sup>2</sup> De – impos. in mg. ZGO

<sup>3</sup> Sp. Sa. CKNBVPZGOA; Sa. Sp. HQ

<sup>4</sup> debetur P

<sup>5</sup> cum LSNDDBVPZGOHA; enim CRX; cum enim R<sup>2</sup>; enim cum K

<sup>6</sup> Explicit add. LRXS

A 1. XVI PONTIANVS<sup>1</sup>1<sup>2</sup>

*Omnibus ecclesiis<sup>3</sup>. Eos qui non sunt bone conuersationis non debere accusare<sup>4</sup>*

Pontianus papa<sup>5</sup> .xvii. a Petro in secundo decretali. Suspectos aut inimicos aut facile litigantes et eos qui non sunt bone conuersationis, aut quorum uita est accusabilis, et qui rectam non<sup>6</sup> tenent et docent fidem<sup>7</sup>, accusatores et<sup>8</sup> antecessores nostri apostolica reppulerunt auctoritate, et nos submouemus atque temporibus futuris excludimus, ne

<sup>1</sup> Incipiunt capitula Pontiani pape S

<sup>2</sup> om. A

<sup>3</sup> Omn. eccl. om. D; [NB G only noted very selectively from here]

<sup>4</sup>-are LR<sup>2</sup>XSWBVPZJGQ; -ari CRK; Eos - accusare in mg. ZG; om. NDO

<sup>5</sup> papa CKDBVPZOH; episcopus N

<sup>6</sup> ss O

<sup>7</sup> fidem after rectam K

<sup>8</sup> et CKDBPZOH; om. N

libenter labi possint quos nos<sup>9</sup> tenere et saluare debemus. ne quod absit predictum Dei iudicium super utrosque ueniat<sup>10</sup>, et nos eorum uitio quod Deus<sup>11</sup> auertat pereamus.<sup>12</sup>  
*JK +89; H 149.11-16, M 143; cf C 3 q 5 c 4 to excludimus only and slightly var., with et eos qui – dcent fidem as a later addn*

<sup>9</sup> nos CKNBPJOHQ; *om.* Z

<sup>10</sup> ueniat CKDBPZOH; conueniat N

<sup>11</sup> corr. fr. Dominus Z

<sup>12</sup> Explicit add. XRS

## A 1. XVII ANTERIVS<sup>1</sup>

- <sup>2</sup>i. Qua ratione concedenda sit mutatio episcoporum
- ii. Merito plebis prauum fieri rectorem

<sup>1</sup> Incipiunt capitula ex decretis Anter*<i>i* pape S

<sup>2</sup> *capitulatio in CLRXSWKNDVP; om.* ZGOHQA

### 1

*Toletane<sup>1</sup> prouincie. Qua ratione concedenda sit<sup>2</sup> mutatio<sup>3</sup> episcoporum<sup>4</sup>*  
 Anterior<sup>5</sup> papa .xviii. a Petro in primo decretali suo. De mutatione episcoporum unde sanctam sedem apostolicam<sup>6</sup> consulere uoluistis, scitote eam communi utilitate atque necessitate fieri licere, sed non libitu cuiusquam aut dominatione. Petrus, sanctus<sup>7</sup> magister noster et princeps apostolorum, de Antiochia utilitatis causa translatus est Romam, ut ibidem potius proficere posset. Eusebius quoque de quadam parua ciuitate apostolica auctoritate mutatus est in Alexandriam. Similiter Felix de ciuitate qua ordinatus erat electione ciuium, propter doctrinam et bonam uitam quam habebat, communi episcoporum et reliquorum sacerdotum ac populorum consilio translatus est Ephesum. Non enim transit de ciuitate ad ciuitatem<sup>8</sup> qui non suo libitu aut ambitu hoc facit, sed utilitate quadam aut necessitate [13rb] aliorum, hortatu et consilio potiorum transfertur. Nec transfertur de minori ciuitate in<sup>9</sup> maiorem, qui hoc non ambitu aut<sup>10</sup> propria uoluntate facit, sed aut ui a<sup>11</sup> propria sede pulsus, aut necessitate coactus, aut utilitate loci<sup>12</sup> aut populi non superbe sed humiliter ab aliis translatus et<sup>13</sup> intronizatus est, quia homo uidet in facie, Deus autem in corde. Et Dominus per prophetam loquitur dicens, Dominus scit cogitationes hominum, quoniam uane sunt. Non ergo mutat<sup>14</sup> sedem qui non mutat mentem, nec<sup>15</sup> mutat ciuitatem qui<sup>16</sup> non sua sponte sed consilio et electione aliorum mutatur. Non igitur<sup>17</sup> migrat de ciuitate in ciuitatem qui

<sup>1</sup> Tol.] Anterior Tolentane P

<sup>2</sup> sit CKNBPZOHQ; *om.* A

<sup>3</sup> mutatio CKNBPZOQA; imut- H

<sup>4</sup> Qua - episcoporum in mg. ZGO

<sup>5</sup> Int- H

<sup>6</sup> apostolicam CKNBPZOHQ; *om.* A

<sup>7</sup> et add. A

<sup>8</sup> ad ciuitatem CKNBPZGOHQ; in ciuitate A

<sup>9</sup> in CKNBPZGHQA; ad O

<sup>10</sup> aut CSKNBVPA; nec ZJGOHQ

<sup>11</sup> a CKNZGOHQA; aut B; *om.* P

<sup>12</sup> util. loci CNDBPZOHA; loci util. K

<sup>13</sup> *om. with lacuna* A

<sup>14</sup> mittat P

<sup>15</sup> *om.* P

<sup>16</sup> qui CSKNBVpzjgo; quia HQA

<sup>17</sup> igitur CNBVPZOHA; ergo KD

non auaricie causa, non sponte dimittit suam<sup>18</sup>, sed ut<sup>19</sup> dictum est aut pulsus a sua<sup>20</sup> aut necessitate coactus, aut electione et exhortatione sacerdotum et<sup>21</sup> populorum translatus est ad alteram ciuitatem. Nam sicut episcopi habent potestatem ordinare regulariter episcopos<sup>22</sup> et reliquos sacerdotes, sic<sup>23</sup> quotiens utilitas aut necessitas exposcerit. supradicto modo et mutare et intronizare potestatem habent. Alia est causa utilitatis et necessitatis, et alia auaricie et presumptionis<sup>24</sup> atque proprie uoluntatis. Auaricie quoque<sup>25</sup> causa uel presumptionis aut proprie uoluntatis non sunt episcopi mutandi de ciuitate ad ciuitatem, sed utilitatis<sup>26</sup> et necessitatis<sup>27</sup>.

*JK +90; H 152.6-28, 153.12-15, M 145-6, 147; ID 5.183 to potestatem habent as BD 1.77; IP 3.69 to et proprie uoluntatis (var. as 74T c 188, AL 6.90); cf C 7 q 1 c 34 as IP 3.69*

<sup>18</sup> suam CLSW<sup>2</sup>KNBVPZJGHA; eam W; om. O

<sup>19</sup> iam add. ZOHA, om. CRXSKNBVPG

<sup>20</sup> sede add. R<sup>2</sup>

<sup>21</sup> et C<sup>2</sup>LRXSWKNBVPZGJHA; om. CO

<sup>22</sup> ordinare regulariter episcopos CXKNBPZGOHQ; ordinandi episcopos regulariter A

<sup>23</sup> sic CKNBPZGOQA; si H

<sup>24</sup> corr. fr. -ones Z

<sup>25</sup> Auaricie quoque CKNBPZGOH; Auaricieque QA

<sup>26</sup> -ti- ss CR; nec. om. P

<sup>27</sup> utilitatis et necessitatis C<sup>2</sup>KNBZGOHA; utilitas et nec. C; utilitatis et humilitatis X; necessitatis et necessitatis (corr. to utilitatis) S; Item. Facta - Deus add. Q from c 2

## 2<sup>1</sup>

### *<sup>2</sup>Merito plebis prauum fieri rectorem<sup>3</sup>*

Facta subditorum iudicantur a nobis, nostra uero iudicat Deus. Ex merito uero plebis<sup>4</sup> nonnumquam episcopi deprauantur, quatinus procliuius cadant qui sequuntur. Capite<sup>5</sup> languescente cetera corporis membra inficiuntur. Deteriores sunt qui uitam moresque bonorum<sup>6</sup> corrumpunt his qui substantias<sup>7</sup> aliorum prediaque diripiunt<sup>8</sup>. Caeat unusquisque ne aut linguam aut aures habeat prurientes, id est ne aut ipse aliis detrahatur aut alios audiat detrahentes<sup>9</sup>. Sedens, inquit, aduersus fratrem tuum loquebaris detrahendo<sup>10</sup> [13va] et aduersus filium matris tue ponebas scandalum et cetera<sup>11</sup>. Parcant singuli detractioni lingue custodiantque sermones suos et sciant quia cuncta que de aliis loquuntur sua sententia iudicabuntur. Nemo inuito auditori libenter<sup>12</sup> refert<sup>13</sup>. Officii singulorum sit, dilectissimi, non solum oculos castos seruare sed et linguam. Nec quid in cuiusquam domo agatur alia domus unquam per eos<sup>14</sup> nouerit. Habeant omnes simplicitatem columbe ne<sup>15</sup> cuiquam machinentur dolos, et serpentis<sup>16</sup> astutiam ne aliorum supplantetur<sup>17</sup> insidiis.<sup>18</sup>

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> Item add. ZGOH

<sup>3</sup> Merito - rectorem (episcopum G) in mg. ZGO

<sup>4</sup> uero plebis CNDBPZOH; plebis uero K

<sup>5</sup> enim add. R<sup>2</sup>, episcopi add. S, om. CLXKNBZOH

<sup>6</sup> bonorum CRKNVPZOH; bonos B

<sup>7</sup> eorum add. and canc. O

<sup>8</sup> Vtilis amonitio add. in mg. O

<sup>9</sup> corr. fr. decernitur V

<sup>10</sup> -ende P

<sup>11</sup> HQ begin a new c. with rubric: Vtilis ammonitio

<sup>12</sup> lib-] leb- P

<sup>13</sup> corr. fr. referet P

<sup>14</sup> unquam per eos CLR<sup>2</sup>SKNBVP; inquam per eos RX; per eos unquam ZOHQ(before alia domus)

<sup>15</sup> ne CRXSKND<sup>2</sup>PZGO; nec NBV

<sup>16</sup> corr. fr. -tes H

<sup>17</sup> corr. fr. -len- O

<sup>18</sup> Explicit add. LRXS

JK +90; H 154.21-34, M 148-9; +C 6 q 1 c 13 from ex merito

**A 1. XVIII FABIANVS<sup>1</sup>**

- <sup>2</sup>i. De uitandis excommunicatis
- ii. Vitandos inimicos episcoporum
- iii. Omni anno chrisma conficiendum
- iv. De his qui non uiuunt sicut docent
- v. Quod laici non debent clericos accusare
- vi. De ordine cause et numero<sup>3</sup> personarum
- vii. Non esse contraeundum auctoritati<sup>4</sup>
- viii. De uitandis peregrinis iudiciis
- viii. De appellatione
- x. De pulsatis
- xi. De conuiciis
- xii. De talione

<sup>1</sup> Incipiunt cap' ex decretis Fabiani pape S  
<sup>2</sup> *capitulatio in CLRXSWKNDMBV; om. ZGOHQ*  
<sup>3</sup> numero] o P  
<sup>4</sup> cc 6 and 7 interlined C

**1***Comministris ecclesie. De uitandis excommunicatis<sup>1</sup>*

Fabianus papa .xviii<sup>2</sup>. a Petro in primo decretali suo. Cum excommunicatis non est<sup>3</sup> communicandum, et si quis cum excommunicato auertendo regulas scienter saltem in domo simul locutus fuerit, uel orauerit, ille communione priuetur. Tales ergo in omnibus sunt cauendi, et non suscipiendi, quia iuxta apostolum non solum qui faciunt dampnантur sed<sup>4</sup> qui consentiunt facientibus.

JK +92; H 159.9-13, M 153; ID 14.24 to priuetur; IP 5.95 as ID; cf C 11 q 3 c 16, close to AL 12.18

<sup>1</sup> De – excomm. in mg. ZGO  
<sup>2</sup> xviii CKNPZJGHQA; xviii O  
<sup>3</sup> esse P  
<sup>4</sup> etiam add. A

**2<sup>1</sup>***Idem in eodem<sup>2</sup>. Vitandos inimicos episcoporum<sup>3</sup>*

Beatus apostolorum princeps Petrus in ordinatione Clementis alloquens populum<sup>4</sup> inter cetera ait, Si inimicus est iste Clemens alicui pro actibus suis, uos nolite expectare ut ipse uobis dicat, Cum illo nolite amici esse<sup>5</sup>. Sed prudenter obseruare debetis, et uoluntati eius absque communicatione<sup>6</sup> obsecundare, et auertere<sup>7</sup> uos ab eo cui ipsum sentitis aduersum<sup>8</sup>, sed nec loqui his<sup>9</sup> quibus ipse non loquitur, ut

<sup>1</sup> om. A  
<sup>2</sup> corr. fr. eadem C  
<sup>3</sup> Vit. – episcop. in mg. ZGO  
<sup>4</sup> populum CKDPZOH; om. N  
<sup>5</sup> amici esse CRKNVPZOH; esse amici B  
<sup>6</sup> corr. to commonitione V; corr. fr. communione Z  
<sup>7</sup> -re ss K  
<sup>8</sup> -d- ss O  
<sup>9</sup> his CKNBPOHQ; iis Z

unusquisque qui in culpa est<sup>10</sup> dum cupit omnium uestrum amicitias [13vb] ferre festinet citius reconciliari<sup>11</sup> ei qui omnibus<sup>12</sup> preest, et per hoc redeat ad salutem cum obdire ceperit monitis presidentis. Si uero quis<sup>13</sup> amicus fuerit his<sup>14</sup> quibus ipse non loquitur, unus est et ipse<sup>15</sup> ex illis qui exterminare ecclesiam Dei<sup>16</sup> uolunt. Et cum corpore uobiscum esse uideatur, mente et animo contra uos est, et est multo nequior hostis hic quam illi qui foris sunt, et euidenter inimici sunt. Hic enim per amicitiarum speciem que inimica sunt gerit, et ecclesiam dispergit<sup>17</sup> ac<sup>18</sup> uastat. Ideoque karissimi his apostolicis institutis uos<sup>19</sup> monentes<sup>20</sup> instruimus, ut effecta certior caritas uestra sollicitius deinceps agere studeat et cautius<sup>21</sup>, ne peruersi et infideles homines ledendi fideles et<sup>22</sup> beniuolos habeant facultatem.

JK +92; H 159.13-28, M 153-4; D 93 c 1

<sup>10</sup> ss O

<sup>11</sup> -ari CKNBPOHQ; -are Z

<sup>12</sup> corr. fr. quibus P

<sup>13</sup> corr. fr. quos H

<sup>14</sup> his CKNBVPGOHQ; iis ZJ

<sup>15</sup> et add. P

<sup>16</sup> ecclesiam Dei CRXSKNNG; Dei ecclesiam BPZOH

<sup>17</sup> corr. fr. gerit L

<sup>18</sup> dispergit ac CRSBVPZGOH; dispergit et L<sup>2</sup>KD; gerit et L; Dei N

<sup>19</sup> uos CKNBPZGH; nos O

<sup>20</sup> mou- P

<sup>21</sup> corr. fr. caltius B; cautius P?

<sup>22</sup> et CXSKNDV; ac BPZJGOH

### 3

*Idem in eodem orientalibus episcopis. Omni anno chrisma conficiendum<sup>1</sup>*

Litteris uestris inter cetera insertum inuenimus quosdam religionis<sup>2</sup> uestre episcopos a uestro nostroque ordine discrepare, et non per singulos annos in cena Domini chrisma conficere. Errant uero qui talia excogitant et mente uesana potius quam recta sentiente hec audiunt<sup>3</sup>. ITEM<sup>4</sup>. Sicut<sup>5</sup> ipsius diei sollempnitas per singulos annos est celebranda<sup>6</sup>, ita ipsius sancti chrismatis confectio per singulos annos est<sup>7</sup> agenda et de anno in anno<sup>8</sup> renouanda, et fidelibus<sup>9</sup> tradenda quia nouum sacramentum est, et per singulos annos in iam dicta die innouandum et uetus in sanctis ecclesiis cremandum. Ista a sanctis apostolis et successoribus eorum accepimus, uobisque<sup>10</sup> tenenda mandamus.

JK +93; H 160.23-26, Errant- 30-3, I Item- 160.35 - 161.4, M 154-5; ID 2.73; De cons. D 3 c 18

<sup>1</sup> Idem - episcopis. Omni - confic. (conf. chr. P) CRXSKNBVP; Orient. ep. idem in eodem (Omni - confic. in mg.) ZJGO; Orient. ep. idem in eodem H; om. with no break Q (see below); Idem in secundo. Omni - confic. (Orient. ep. in mg.) A

<sup>2</sup> regionis corr. fr. -iones O

<sup>3</sup> audiunt CKDPZOH; audent N

<sup>4</sup> om. QA. ZOHQ begin a new canon, with rubric: Omni anno crisma faciendum (-ienda Z); G has rubricated Item but no break

<sup>5</sup> enim add. A; a lacuna here in C; a short lacuna before Sicut O

<sup>6</sup> est cel. CKN(corr. fr. cell-)BPZGOH; cel. est A

<sup>7</sup> celebranda ita ipsius – annos est in mg. MH; om. Q

<sup>8</sup> anno CRXSKNDBVPZGOQ; annum LD<sup>2</sup>KHA\*

<sup>9</sup> est add. KND, om. CLRXSBVPZOH\*

<sup>10</sup> uobisque CLRSKNBVPZGO\*; uobis X; uobis quoque HQA

### 4<sup>1</sup>

*De his<sup>2</sup> qui non uiuunt sicut docent<sup>3</sup>*

<sup>1</sup> om. A

Significatis insuper plerosque attendere multos in ipsis honoribus ecclesiasticis non congruenter uiuere sermonibus et sacramentis, que per eos populis ministrantur. O miseros homines<sup>4</sup> qui hos intuendo Christum obliuiscuntur qui et multo ante predixit, ut legi Dei potius obtemperetur quam imitandi<sup>5</sup> uideantur illi qui ea que dicunt non faciunt, et traditorem suum tolerans usque in finem [14ra] etiam euangelizaturum cum ceteris misit. Nam apostoli talem<sup>6</sup> consuetudinem non habuerunt<sup>7</sup>, nec habendam docuerunt.

*JK +93; H 161.27-33, M 155-6; +C 1 q 1 c 85*

<sup>2</sup> iis Z

<sup>3</sup> De - docent *in mg.* ZGO

<sup>4</sup> mis. hom. CKNBPZOQ; hom. mis. H

<sup>5</sup> imitandi CRKNVPZOH; mutandi B

<sup>6</sup> talem CKNBPZOQ; tamen H

<sup>7</sup> corr. fr. habent O

## 5

### *Quod laici non debent clericos<sup>1</sup> accusare<sup>2</sup>*

Sicut sacerdotes uel reliqui clerici a secularium laicorum excluduntur accusatione, ita illi ab istorum sunt excludendi et alienandi criminazione<sup>3</sup> Et sicut isti ab illis, ita et<sup>4</sup> illi ab istis non recipiantur<sup>5</sup>. Quoniam sicut Domini<sup>6</sup> sacerdotum segregata debet esse conuersatio ab eorum, ita et litigatio<sup>7</sup>, quia serum Dei<sup>8</sup> non oportet litigare. Hec ideo presumpsimus ut cognoscatur ab his quibus incognitum est, quia et sacerdotes quos sibi Dominus de omnibus adscivit et suos esse uoluit, non sunt leuiter tractandi<sup>9</sup> nec lacerandi, uel temere accusandi, aut reprehendendi nisi a magistris suis, quoniam eorum causas sibi Dominus reseruari uoluit et suo iudicio vindicari.

*JK +93; H 162.13-17, Hec ideo - 168.28-32, M 156, 157; ID 6.320 (insc. as here); IP 4.61 to litigare; +C 2 q 7 c 6 as IP*

<sup>1</sup> deb. cler. CKDBVPZOHA; debeat populos N

<sup>2</sup> Quod – accusare CKNB; Item. Quod - accusare (Quod - accusare *in mg.* GZO) ZGOHA

<sup>3</sup> -ne ss C

<sup>4</sup> ss C

<sup>5</sup> -iantur CNDBPZOHA; -iuntur K

<sup>6</sup> ss P

<sup>7</sup> corr. fr. let- H

<sup>8</sup> Dei CNDBZOHA; Domini KP

<sup>9</sup> tract- CKNBPZOHQ; trand- A

6<sup>1</sup>*De ordine cause et numero personarum<sup>2</sup>*

Nullus unquam presumat<sup>3</sup> accusator simul esse et iudex uel testis, quoniam in omni iudicio quatuor personas necesse est semper adesse<sup>4</sup>, id est iudices electos et accusatores ac<sup>5</sup> defensores atque testes. Similiter statuentes apostolica auctoritate iubemus ne pastorem suum oues que ei commisso fuerant<sup>6</sup> nisi in fide errauerit reprehendere<sup>7</sup> audeant<sup>8</sup>, quia facta prepositorum oris gladio ferienda non sunt, neque potest esse discipulus super magistrum.

*JK +93; H 165.20-25, M 159; ID 6.321 (insc. as here); IP 4.81a widely var.; C 4 q 4 c 1 as IP*

<sup>1</sup> *om. A*

<sup>2</sup> *De – personarum] Item (De ordine - pers. in mg.) ZO*

<sup>3</sup> *unq. pres.] pres. unq. P*

<sup>4</sup> *sem ad. om. O; adesse semper Q*

<sup>5</sup> *corr. fr. a B*

<sup>6</sup> *corr. fr. -int O*

<sup>7</sup> *re- ss H*

<sup>8</sup> *-n- ss C*

7<sup>1</sup>*Non esse contraeundum<sup>2</sup> auctorati<sup>3</sup>*

Qui uero<sup>4</sup> omnipotentem Deum metuit<sup>5</sup>, nec contra<sup>6</sup> euangelium nec contra apostolos nec contra prophetas uel sanctorum patrum instituta agere aliquid ullomodo consentit.

*JK +93; H 166.16-18, M 160; Dd 4.64; ID 6.322 (insc. as here); C 11 q 3 c 95*

<sup>1</sup> *om. A*

<sup>2</sup> *contraeundum CRNDBPZOH; eundum contra K*

<sup>3</sup> *Non esse – auctorati] Item. Non - auct. (Non - auct. in mg. ZO) ZOH*

<sup>4</sup> *om. S; contra add. X*

<sup>5</sup> *metuit CLR<sup>2</sup>SWZG<sup>\*</sup>; potuit RXBVPO(after lacuna)HQ; om., supplying diligent in mg. K; timet N; om. D*

<sup>6</sup> *Dominum add. and canc. L*

8<sup>1</sup>*Idem in eodem<sup>2</sup>. De uitandis peregrinis iudiciis<sup>3</sup>*

Peregrina uero<sup>4</sup> iudicia salua in omnibus apostolica auctoritate<sup>5</sup> generali sanctione prohibemus, quia indignum est ut ab externis iudicetur qui prouinciales et a se electos debet habere iudices, nisi fuerit appellatum. Vnde oportet si quis<sup>6</sup> episcoporum super certis accusetur criminibus ut ab omnibus audiatur<sup>7</sup> qui sunt in prouincia episcopis [14rb] quia non oportet accusatum alibi quam in foro suo<sup>8</sup> audiri.